
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.231.616/0001-00
Razão Social: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI
Nome Fantasia: COMERCIAL SANTO ANTONIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 25/02/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 20/03/2021
FGTS 22/10/2020
Trabalhista Validade: 20/03/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 05/01/2021
Receita Municipal Validade: 16/10/2020 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/04/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 19/10/2020 19:53 de
CPF: 013.071.374-07      Nome: FELIPPE AUGUSTO DE ALBUQUERQUE RODRIGUES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 19.231.616/0001-00
Razão Social: R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELI
Nome Fantasia: COMERCIAL SANTO ANTONIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200100 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO MIN. PUBLICO FED.
Data Aplicação: 19/03/2018 Valor da Multa: R$ 1.331,20
Número do Processo: 1410/2018-50 Número do Contrato: 2017NE001383
Descrição/Justificativa: Atraso na entrega do objeto - ARP18A/2017 - PE 34/2017

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154047 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS/RS
Âmbito da Sanção: Administração
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/03/2018 Prazo Final: 26/03/2019
Número do Processo: 23110.104722/2017 Número do Contrato: 2017NE801443
Descrição/Justificativa: Inexecução do Edital de PE Nº 024/2017, relativo ao empenho nº

2017NE801443, pois foi constatada a não entrega do item 214 desse pregão.

Ocorrência 2:

Emitido em: 19/10/2020 19:53 de
CPF: 013.071.374-07      Nome: FELIPPE AUGUSTO DE ALBUQUERQUE RODRIGUES

11



Prefeitura Municipal da Estância Balneária de Caraguatatuba

SECRETARIA DA FAZENDA - SEÇÃO DE DÍVIDA ATIVA

Certidão de Regularidade Fiscal Mobiliária
CERTIDÃO NEGATIVA Nº 13754

 Rua Luiz de Passos Júnior, 50 - Centro - CEP: 11660-270

A PREFEITURA DE CARAGUATATUBA, NA FORMA DA LEI, CERTIFICA NOS TERMOS DAS INFORMAÇÕES NA MESMA EXARADAS
QUE O CONTRIBUINTE ABAIXO DESCRITO ESTÁ INSCRITO NESTA PREFEITURA PARA PAGAMENTO DE TRIBUTOS MOBILIÁRIOS.

SITUAÇÃO CADASTRAL
00000000000000020674Inscrição:
R. DE F. TORRES MOLITERNO EIRELIProprietário:

Endereço: AV AMAZONAS, 320
Complemento: CAPUTERA SALA 3 Edifício:
Lote: Quadra:
Bairro: BAL INDAIA Cidade: CARAGUATATUBA

UF: SPCEP: 11660-630

DADOS DA ATIVIDADE
05/02/2014Início:

Fim:

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E SERVICOS DE PROTESE
DENTARIA

Descrição:

LICENCA P/FUNC.EST.COM.IND.E PREST.SERV.
TAXA DE EXPEDIÇÃO ALVARÁ

Lançamentos:

Certificamos, que a inscrição municipal acima especificada, NADA DEVE aos Cofres Públicos Municipais, referente aos tributos descritos no item
lançamentos, o que faz NEGATIVA a presente certidão, ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar débitos eventualmente apurados,
de responsabilidade do contribuinte supracitado, e referente ao cadastro mobiliário de inscrição acima, conforme disposto no art. 63 do Código
Tributário Municipal. O presente documento não certifica inexistência de débitos do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza (ISSQN).
Caso o contribuinte seja ou tenha sido optante pelo Simples Nacional nos últimos 5 (cinco) anos, a presente certidão deverá ser complementada
por certidão de Situação Fiscal fornecida pela Receita Federal do Brasil. Se o contribuinte recolhe o ISSQN através do sistema NFS-e (Nota
Fiscal de Serviços Eletrônica), deverá solicitar a certidão negativa de ISSQN junto à Seção de Fiscalização/ISS na Prefeitura de Caraguatatuba.

Código de controle da certidão: E742.5E80.ABDD.1313

Certidão emitida às 20:56:06 horas do dia 19/10/2020 (hora e data de Brasília)

A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada no site www.caraguatatuba.sp.gov.br, no portal do munícipe na
opção Negativa \ Confirmação de Autenticidade

Certidão Emitida Gratuitamente - A validade desta certidão é de 30 (trinta) dias.

http://caraguatatubamun.presconinformatica.com.br





MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 21/10/2020

DOCUMENTOS COMPROBATORIOS Nº 21184/2020 - CGC PROGEST (12.69.11) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 21/10/2020 07:06 )
FELIPPE AUGUSTO DE ALBUQUERQUE RODRIGUES

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

CGC PROGEST (12.69.11)

Matrícula: ###773#0

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: http://sipac.ufpe.br/documentos/ 21184 2020
, data de emissão:  e o código de verificação: DOCUMENTOS COMPROBATORIOS 21/10/2020 9ab6f6d8c2

http://sipac.ufpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

